



## Current Affairs For All Competitive Exams

1. The Survey of India (Sol), the nation's premier National Survey and Mapping Organization, has joined forces with Genesys International, a leading Indian mapping company specializing in Geospatial solutions.

देश के प्रमुख राष्ट्रीय सर्वेक्षण और मानचित्रण संगठन, सर्वे ऑफ इंडिया (एसओआई) ने भू-स्थानिक समाधानों में विशेषज्ञता वाली अग्रणी भारतीय मानचित्रण कंपनी जेनेसिस इंटरनेशनल के साथ हाथ मिलाया है।



**Date: 24 November, 2023**

**2. Geert Wilders, leader of the Freedom Party (PVV), secured a landmark win in the recent Dutch elections, signaling a growing shift towards far-right ideologies in Europe.**

फ्रीडम पार्टी (पीवीवी) के नेता गीर्ट वाइल्डर्स ने हाल के डच चुनावों में ऐतिहासिक जीत हासिल की, जो यूरोप में दूर-दराज विचारधाराओं की ओर बढ़ते बदलाव का संकेत है।



**3. UAE Inaugurates World's Largest Single-Site Solar Power Plant.**

यूएई ने दुनिया के सबसे बड़े सिंगल-साइट सौर ऊर्जा संयंत्र का उद्घाटन किया।





**4. Health officials in China are currently investigating a surge in cases of an unidentified illness, particularly affecting children who are being hospitalized with pneumonia.**

चीन में स्वास्थ्य अधिकारी वर्तमान में एक अज्ञात बीमारी के मामलों में वृद्धि की जांच कर रहे हैं, विशेष रूप से उन बच्चों को प्रभावित कर रहे हैं जो निमोनिया से पीड़ित हैं।



**5. Telangana has unveiled the world's first 3D-printed temple, a groundbreaking structure situated in Burugupally, Siddipet district.**

तेलंगाना ने दुनिया के पहले 3डी-मुद्रित मंदिर का अनावरण किया है, जो सिद्दीपेट जिले के बुरुगुपल्ली में स्थित एक अभूतपूर्व संरचना है।



**Date: 24 November, 2023**



**6.** After a four-month decline, India's crude oil imports surged in October, rising by 5.9% month-on-month to reach 18.53 million metric tons.

चार महीने की गिरावट के बाद, भारत का कच्चे तेल का आयात अक्टूबर में बढ़ गया, जो महीने-दर-महीने 5.9% बढ़कर 18.53 मिलियन मीट्रिक टन तक पहुंच गया।



**7.** Blue Dart Partners With India Post To Provide Parcel Locker Service At Post Offices.

ब्लू डार्ट ने डाकघरों में पार्सल लॉकर सेवा प्रदान करने के लिए भारतीय डाक के साथ साझेदारी की।

# BLUE DART

भारतीय डाक



India Post

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/vVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/vV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)



**Date: 24 November, 2023**



**8. Union Minister Shri Nitin Gadkari Inaugurates The 8th India Water Impact Summit (IWIS) In New Delhi.**

केंद्रीय मंत्री श्री नितिन गडकरी ने नई दिल्ली में 8वें भारत जल प्रभाव शिखर सम्मेलन (आईडब्ल्यूआईएस) का उद्घाटन किया।



**9. TCS Claims Top Spot In Customer Satisfaction Among IT And Cloud Services Providers In Spain.**

टीसीएस ने स्पेन में आईटी और क्लाउड सेवा प्रदाताओं के बीच ग्राहक संतुष्टि में शीर्ष स्थान का दावा किया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)